



30 жовтня 2013

• СЕРЕДА

• № 158 (4365)

Хрещатик

газета київської міської ради

День шани та скорботи

Вже за тиждень Київ відзначатиме 70-ту річницю звільнення від фашистських загарбників



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Голова КМДА Олександр Попов зустрівся з представниками ветеранських організацій та трудових колективів, щоб презентувати Програму святкування 70-ї річниці визволення міста від німецько-фашистських загарбників

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Знаменна дата має об'єднати всіх киян та стати справжнім знаком пошани та вдячності тим, хто 70 років тому звільнив столицю України від німецько-фашистських загарбників. Численні заходи відбудуться в усіх районах Києва, тож аби якомога більше містян могли до них долучитися, 6 листопада міська влада пропонує зробити вихідним днем — відповідне подання сьогодні розгляне Кабмін.

Святкування 70-ї річниці визволення міста від німецько-фашистських загарбників буде і справді масштабним. Вчора голова КМДА Олександр Попов зустрівся з представниками ветеранських організацій та трудових колективів, аби презентувати його програму та закликати всіх до неї приєднатися.

Як зазначив заступник голови КМДА Віктор Корж, десятки заходів, присвячених знаменній даті, вже відбулися в усіх районах міста.

Також серед головних запланованих — насамперед, запалення Вічного Вогню на території Музею Великої Вітчизняної війни, яке відбудеться 6-го листопада о 8.40, та передача прапора "Еста-

фети пам'яті". О 10.00 за участі Президента України Віктора Януковича відбудеться покладання квітів до могили Невідомого Солдата у Парку Вічної Слави. Опісля виявити пошану та принести квіти до монумента закликають і всіх киян. Охочих просять розпочати збиратися о 10-й годині на відрізу від метро "Арсенальна" до Палацу дітей та юнацтва, звідки згодом колона (як очікується, кількістю до 10 тисяч осіб) вирушить до Парку Вічної Слави.

Потім святкування переміститься на центральну вулицю міста — Хрещатик. Тут з 11.30 за участі профільних міністерств та громадських організацій відбудеться театралізована військова

хода з використанням не лише одягу та символіки, а й техніки років ВВВ. О 16.30 до відзначення дати приєднається молодь — відповідні заходи триватимуть на території Музею війни. А от вже о 18.00 киян запрошують долучитися до ще однієї масштабної акції — запалення лампадок у Парку Слави. Спеціальні намети з ними розмістять поблизу.

О 19.30 розпочнеться урочистий концерт на Майдані Незалежності. Всі виступи артистів будуть присвячені темі війни. Завершиться дійство близько 22.00 феєрверком. Однак годиною раніше — о 21.00, все місто завмре в хвилині мовчання за полеглими у боях. Київська влада закликає в цей час зупинити рух автотранспорту, а також звертається до Ради церков та всіх конфесій, аби в цей момент всі столичні релігійні храми били у дзвони.

Це свято має об'єднати киян у своїй вдячності до визволителів міста. В цьому переконаний голова КМДА Олександр Попов. "Ця дата, 70-та річниця визволення міста, стосується кожної сім'ї, кожної людини. Адже немає жодної родини в Україні, якої б не торкнулася війна. Тому

ми закликаємо всіх киян прийти на заходи та висловити свою вдячність та пошану нашим дідам, прадідам та бабусям за мирне сьогодення", — наголосив він.

Щоб якомога більше киян взяло участь у заходах, міська влада звернулася до уряду з проханням зробити цей день вихідним. Сьогодні це питання буде розглянуто на засіданні Кабміну.

Звісно ж, не залишаться поза увагою ті, кому саме ми завдячуємо мирним небом над головами. Нині у столиці мешкає майже 500 тис. визволителів. 6 листопада о 12-й годині в Палаці культури "Україна" за участі Президента нашої держави відбудеться святковий концерт для ветеранів, транспортування на який визволителів забезпечить міська влада. Крім того, кожен ветеран, який звільняв Київ, отримає ювілейний знак та матеріальну допомогу. Цьогоріч, окрім бюджетних коштів, вдалося залучити і позабюджетні ресурси. На заклик підтримати ветеранів відгукнулися політичні партії та громадські організації — тож визволителі до визначної дати отримають кожен близько 4 тисяч гривень допомоги.

Новини

До Дня визволення Києва від фашистських загарбників у місті висадять 10 тисяч хризантем

У рамках святкування 70-річчя з Дня визволення Києва від фашистських загарбників у столиці буде висаджено близько 10 тисяч хризантем. Ця багаторічна квітка прикрасить центральні площі та магістралі столиці.

Наступного року КО "Київзеленбуд" планує збільшити використання багаторічних рослин замість однолітніх, а також значно розширити асортимент декоративних злакових трав.

"Україна — лагідна земля, яка багата різноманітними та різнобарвними. Тому наступного року ми концептуально по-новому підходимо до оформлення зеленого господарства столиці. Використання багаторічних рослин замість однолітніх та впровадження злакових трав надасть не лише нове обличчя місту, але й зекономить значні бюджетні кошти", — зазначив гендиректор КО "Київзеленбуд" Михайло Царенко.

Молодь відзначить визволення столиці флешмобом вдячності

Урочисті заходи з відзначення 70-річчя визволення Києва від фашистських загарбників відбудуться 6 листопада о 16.30 у музеї Великої Вітчизняної війни. З головної сцени зазвучать пісні військових років у виконанні сучасних виконавців. Потім на екрані показуватимуть документальний відеофільм "Визволителі Києва" з документальною хронікою та інтерв'ю учасників. Флешмоб вдячності "Дякуємо за Київ", в якому візьмуть участь близько 1 000 людей, розпочнеться о 17.30. Учасники станцюють під акомпанемент живої музики військових часів, з лампадками у руках утворять символічну цифру "70", а потім урочисто пройдуть до Парку Вічної Слави. Після встановлення лампадок та покладання квітів учасники флешмобу попрямують на Хрещатик. Ввечері на центральній вулиці столиці розпочнеться рок-концерт, присвячений знаменній події.

Зауважимо, флешмоб пройде під керівництвом команди "Без меж" та представників парку екстриму "X-park".

Долучитися до флешмобу столична влада запрошує всіх киян та гостей міста.

Сьогодні в місті ярмаркуватимуть в п'яти районах

Як повідомили "Хрещатику" в управлінні внутрішньої торгівлі та побутової, у середу, 30 жовтня, в столиці відбудуться ярмарки. Зокрема сьогодні торгуватимуть в Голосіївському районі на вул. Стратегічне шосе, 6-8; у Дніпровському — на просп. Возз'єднання, 2-10; у Подільському — на просп. Правди, 31-35; у Святошинському — на вул. Підлісній, 8, на розі просп. Перемоги та бульв. Академіка Вернадського, на розі вул. Тулузи та бульв. Р. Роллана; у Шевченківському — на вул. Трудовій, 7-А.

На ярмарках споживачам запропонують різноманітні продукти харчування від безпосередніх товаровиробників, підприємств харчової та переробної промисловості з різних регіонів України за цінами, на 10-15 відсотків нижчими від ринкових.

Читайте у четвер:

Загроза відключень - у минулому

Діабет: жити повноцінно

До Києва привезуть мощі Георгія Побідоносця



СУСПІЛЬСТВО

Дружня рука підтримки

Щодня соціальні працівники приходять на допомогу киянам

Наталка МИКОЛАЄНКО
"Хрещатик"

У першу неділю листопада в Україні відзначають своє професійне свято соціальні працівники. 30 жовтня у Київському міському будинку вчителя (вул. Володимирська, 57) відбується урочисте зібрання спеціалістів мережі центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді міста Києва з нагоди свята, а також нагородження переможців конкурсу "Кращий молодий соціальний працівник м. Києва-2013" та прийняття Обітниць соціального працівника, вручення професійних відзнак.



Колектив Святошинського районного у м. Києві Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді під час зустрічі з головою району Юрієм Бондарем

Зібрання присвячене 20-річчю створення мережі центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді м. Києва. Мережа складається з Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, 8 закладів соціального обслуговування, 10 районних центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді та налічує близько 700 працівників, які здійснюють соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю.

Над навчанням та підвищенням кваліфікації фахівців із соціальної роботи невтомно працює потужна команда спеціалістів центрів соціальних служб: заступник директора КМЦСССДМ Людмила Черкашина, начальник відділу соціальної роботи КМЦСССДМ Олена Гонтаренко, головний спеціаліст КМЦСССДМ, майстер соціальної роботи Любов Лоріашвілі, начальник відділу соціальної роботи Подільського РЦСССДМ, майстер соціальної роботи Наталія Гулак, головний спеціаліст Дніпровського РЦСССДМ, майстер соціальної роботи Любов Шелехова та інші.

На сьогодні соціальні працівники є дійсно добрими ангелами для сотень тисяч киян, які опинилися у складних життєвих обставинах і потребують підтримки. У Київському центрі соціальних служб для сім'ї дітей та молоді розповіли декілька реаль-

них життєвих історій. Завдяки втручання соціальних працівників вдалося зберегти сім'ю і змінити на краще людські долі.

Прийомна сім'я з великої любові

У Дніпровському РЦСССДМ незвичну але щасливу історію Андрія і його прийомної мами знає кожен. Маленький хлопчик у 6 років залишився без батьків, у 15 років, коли розформувався дитячий будинок, вже майже дорослим він потрапив до притулку.

Але тут доля посміхнулася хлопцю. До центру прийшла працювати Галина Геннадіївна Чубук. Вона настільки прониклася його долею, що, порадившись з чоловіком, вони вирішили створити прийомну сім'ю, щоб у складний життєвий підлітковий період підтримати Андрія, бути йому другом та наставником.

Подружжя пройшло навчання для прийомних батьків, яке проводить Київський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, і вже через два місяці (у жовтні 2012 року) дитина була в родині.

Звичайно, були і труднощі, адже усім довелося звикати та розуміти один одного. Крім того, у Андрія виникли проблеми з навчанням, адже раніше він ніколи не вчив уроки та не робив домашні завдан-

ТАНЦЮРА Валерій Анатолійович
Директор Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді:

— З великим задоволенням вітаю колег з нагоди професійного свята — Днем соціального працівника. Це почесна професія, яка вимагає професіоналізму, відповідальності, порядності, принциповості та високої культури.

Прийміть слова глибокої вдячності за примноження славних традицій своєї про-

фесії, зростання ролі соціального працівника в країні.

Від щирого серця бажаю життєвої наснаги, добробуту, здоров'я, щастя, благополуччя, наполегливості в праці, нових професійних перемог та здійснення ваших творчих задумів!

Нехай повага та високий рівень довіри громадян до вас зростає з кожним днем, а ви завжди були взірцем високого професійного служіння суспільству!

ня. Саме тут професіоналізм спеціалістів Центру та прийомної сім'ї дав гарні плоди. З хлопцем працювали репетитори, спеціалісти і Галина Геннадіївна, як професійний фахівець із соціальної роботи та як прийомна мати доклала максимум зусиль та знань, і хлопцеві почав навчатися. Андрій закінчив 9 класів загальноосвітньої школи, здобув неповну середню освіту та вступив до Васильківського коледжу Національного авіаційного університету. Влітку вся сім'я працювала та відпочивала на дачі. Андрій із задоволенням доглядав перепілок, допомагав консервувати, навчався простим і водночас таким важливим навичкам самостійного дорослого життя.

Шанс для Юлі

Пріоритетним напрямком в роботі Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Дарницького району є робота з сім'ями, особливо з тими, які потерпають від алкогольної залежності. Ця біда спіткала й родину Петра Миколайовича і Карини Василівни, які виховували доньку. Втрапивши роботу, подружжя все частіше заглядало в чарку. Батьки не приділяли часу вихованню дитини, тож під кінець 2-го класу Юлія зовсім не справлялась з навчальною програмою. За рекомендаціями навчального закладу, її віддали до інтернату для розумово відсталих дітей. Дівчинка провела в інтернаті 4 роки, згодом усвідомила, що відрізняється від тих, хто там навчається. Юлія почала прогулювати уроки в спецзакладі, не виконувала навчальні програми, тож її неодноразово

залишали на другий рік. У свої 13 років вона була лише в 4 класі.

Постійні конфлікти, крики та скандали, які відбувались в квартирі, змусили сусідів звернутися до Центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Дарницького району. Коли фахівці із соціальної роботи Едуард Льюшин та Юлія Лозіченко відвідали сім'ю, з'ясувалося, що в родині ціла низка проблем. Дорослі не лише зловживали алкогольними напоями, а ще й втратили документи. Сім'ю взяли під соціальний супровід.

Фахівці із соціальної роботи та психологи Центру соціальних служб для сім'ї дітей та молоді доклали неймовірних зусиль, щоб батьки згадали про сімейні цінності та залишили звичку зловживати алкогольними напоями, а юрист Центру допоміг зібрати та відновити необхідні документи. Психологи та фахівці із соціальної роботи допомогли Юлі підготуватися і

екстерном закінчити 5-й та 6-й клас. І уже з першого вересня Юлі пішла у 7-й клас ЗСШ. За допомогою спеціалістів вона адаптувалася до нового колективу і зараз з задоволенням відвідує навчальний заклад.

На жаль, Карина Василівна захворіла та раптово померла. Петро Миколайович, вражений втратою дружини, повністю відмовився від алкоголю і зайнявся вихованням доньки. Сім'я й надалі перебуває на соціальному контролі спеціалістів Дарницького ЦСССДМ.

Виправляти помилки ніколи не пізно

У Святошинському РЦСССДМ теж чимало цікавих історій про допомогу сім'ям, які опинилися в складних життєвих обставинах. Зокрема досить показовою є історія Ірини. За плечима молодій жінки був невдалий цивільний шлюб, в якому народилася дівчинка Оля. Після того, як в

Ірини не склалося життя з чоловіком, її бабуся, Надія Федорівна, узяла жінку із маленькою донечкою жити до себе.

Проте в онуки почалися непорозуміння з бабусею. Надія Федорівна дорікала, що молода мама не приділяє дитині достатньої уваги, не допомагає по господарству, не прибирає в будинку...

Коли в справу втрутився фахівець із соціальної роботи Святошинського РЦСССДМ, ситуація у родині була вже вкрай напруженою, а найбільше від цього страждала маленька Оля. Перед фахівцем було важке завдання: примирити двох рідних людей — бабусю та онуку. Робота з сім'єю потребувала постійного контролю та втручання з боку фахівця, адже кожен відстоював власну думку і не хотів поступатися. На початку соціального супроводу розмови між родичами радше нагадували нестихаючий гуркіт гармат. Та під час чергової зустрічі з фахівцем серця Надії Федорівни та Ірини "відтанули". Жінки почали поступатися йти одна одній назустріч та спілкуватися. Тепер у цю родину повертається спокій та порозуміння.

Усі ці історії — маленька частинка великої роботи, яку щоденно виконують спеціалісти центрів соціальних служб ●

(Імена більшості героїв історій змінені)



Галина Чубук з Андрієм відкрили нову сторінку життя

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Хто такі соціальні працівники і що вони роблять?

Фахівець із соціальної роботи (ФСР) — це спеціаліст, який залучає ресурси місцевої громади на вирішення проблем конкретної сім'ї, яка опинилася в складних життєвих обставинах. Фахівці виявляють сім'ї, які потребують соціальної підтримки, а також координують роботу з вирішення проблемних питань членів сімей, які потребують допомоги.

За результатами роботи 9-ти місяців 2013 року, фахівці Київського центру соціальних служб сім'ї та молоді відзначають, що у 5 разів збільшилася кількість сімей, які охоплені соціальними послугами, а це понад 14,5 тис. родин, в яких виховується майже 18 тис. дітей. Суттєво збільшилась кількість звернень громадян до фахівців із соціальної роботи — майже 100 тис.

У кожному районі працюють соціальні Школи для батьків. На базі мережі ЦСССДМ у вечірні години працює понад 50 груп взаємодопомоги для залежних від алкоголю, наркотиків та ігromанії.

У центрах киян закликають не залишатись наодинці зі своєю бідою, а звертатися до фахівців, де їм завжди допоможуть і підтримають.

Випуск № 115 (1243)
СЕРЕДА,
30 жовтня
2013 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до додатка до рішення Київради від 08 лютого 2013 року № 2/9059 "Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2013 рік"

Рішення Київської міської ради № 8/9596 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", частини вісімнадцятої статті 38 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14 липня 2011 року № 383/5770, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести зміни до додатка до рішення Київської міської ради від 08 лютого 2013 року № 2/9059 "Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2013 рік", виклавши його в редакції, що додається.
- Контроль за виконанням цього рішення

покласти на постійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Геріга

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22.05.2013 № 323/9380 "Про припинення комунального підприємства "Ремонтно-експлуатаційна організація — 8"

Рішення Київської міської ради № 20/9608 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та враховуючи звернення Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київської міської ради від 22.05.2013 № 323/9380 "Про припинення комунального підприємства "Ремонтно-експлуатаційна організація-8" такі зміни:
 - у пункті 1 цього рішення слова та цифри "(код ЄДРПОУ 36037999)" замінити словами та цифрами "(код ЄДРПОУ 03366552)".

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Геріга

Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 15.03.2012 № 208/7545 "Про затвердження міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2012—2016 роки"

Рішення Київської міської ради № 25/9613 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою забезпечення надання медичної допомоги хворим Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити зміни до міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 15.03.2012 № 208/7545 "Про затвердження міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки", що додаються.
- Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради "Хрещатик".

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань гуманітарної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Геріга

Додаток до рішення Київської міської ради від 15.03.2012 № 208/7545 в редакції рішення Київської міської ради від 02.10.2013 р.№ 25/9613

Міська цільова програма "Здоров`я киян" на 2012—2016 роки

Соціально-економічна криза останнього десятиріччя призвела до того, що економічно активне населення для підтримання перед роботодавцем професійного іміджу різко обмежило звернення за медичними послугами. Внаслідок цього значна частина патологій залишається поза увагою медицини і, не зустрічаючи належної протидії, розвивається за природними законами, що веде до хронізації, численності, поєднаності, комплексності патологічних процесів, а далі до первинної інвалідизації та передчасної смертності.

Міська цільова програма "Здоров'я киян" на 2012 — 2016 роки (далі — Програма) розроблена як логічне продовження міської Міжгалузевої комплексної програми "Здоров'я киян" на 2003 — 2011 роки". В основу розробленої Програми покладено Концепцію розвитку охорони здоров'я в місті Києві, затверджену рішенням Київської міської ради від 26 квітня 2007 року № 456/1117 "Про реформування галузі охорони здоров'я в місті Києві", з урахуванням Основних концептуальних напрямів реформування системи охорони здоров'я, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2010 року № 208 "Деякі питання удосконалення системи охорони здоров'я", інших державних програм.

Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма

Аналіз динаміки основних показників здоров'я та захворюваності жителів м. Києва за 2003 — 2011 роки висвітлив певні успіхи та позитивні тенденції та окреслив напрямки подальших заходів по покращенню здоров'я населення столиці. Так, покращилась демографічна ситуація: за даними офіційної статистики чисельність населення в м. Києві станом на 1 січня 2011 року становила понад 2 мільйони 799 тисяч, при цьому за даними Інституту демографії НАН України в столиці постійно проживає понад 3 млн. 200 тисяч осіб. За останні роки вперше за десятиріччя відмічений позитивний природний приріст населення м. Києва, який має тенденцію до неухильного зростання. Сьогодні тривалість життя киян становить 72,7 року: 68,0 — для чоловіків та 77,0 — для жінок, що є чи не найкращим показником по Україні.

Протягом останніх років має чітку тенденцію до зменшення показник смертності населення (-7,5 %), відмічено суттєве зниження смертності від ускладнень вагітності та пологів, хвороб

системи кровообігу, цукрового діабету, цереброваскулярних хвороб, травм та нещасних випадків, отруєнь. Тим не менше, в структурі смертності основними причинами залишаються хвороби системи кровообігу (64,6 %), злоякісні новоутворення, травми та отруєння, при цьому показник смертності від раку і хвороб крові та кровотворних органів є сталим.

Зберігається високою поширеністю серцево-судинної патології, хоча відмічається зниження рівня первинної інвалідності при хворобах системи кровообігу серед дорослого, в т. ч. працездатного населення. Профілактика і лікування хвороб системи кровообігу як першопричини первинної інвалідності і передчасної смертності дорослого населення є одним з пріоритетних напрямів у системі охорони здоров'я столиці.

Стабільними також є показники захворюваності новоутвореннями та хворобами крові і кровотворних органів у зв'язку з несприятливою екологічною ситуацією та значним постарінням населення.

В динаміці онкозахворюваності серед киян протягом чотирьох років, починаючи з 2005 року, спостерігалось зниження рівня виявлення нових випадків (2005 рік — 341,0; 2006 рік — 338,8; 2007 рік — 334,2; 2008 рік — 329,0 на 100 тис). Але вже з 2009 року (330,6 на 100 тис.) намітилась протилежна тенденція. Викликає занепокоєння той факт, що питома вага занедбаних форм серед вперше виявленої онкологічної патології залишається достатньо високою — 13,1 % (12,8 % — в 2009 році, 11,5 % — в 2006 році).

Серйозною проблемою залишається захворюваність на соціально небезпечні хвороби, зокрема туберкульоз, ВІЛ/СНІД, хвороби, що передаються статевим шляхом. Так, якщо зростання захворюваності на туберкульоз вдалося подолати, то відносно ВІЛ/СНІДу спостерігається лише зниження темпу приросту захворюваності за останні 2 роки.

Вагомим є питання забезпечення населення столиці медикаментами, дороговартісними витратними матеріалами медичного призначення у рамках виконання медичних програм загальнодержавного значення.

Зважаючи на викладене, розроблені напрями та заходи Програми в кінцевому висновку спрямовані на зміцнення і охорону здоров'я жителів м. Києва, зниження розповсюдженості і зменшення захворювань, викликаних основними хворобами, травмами та інвалідністю.

Обґрунтування

Провідними шляхами реалізації заходів Програми є організаційні засади з реформування системи охорони здоров'я столиці, забезпечення комунальних закладів охорони здоров'я обладнанням, медикаментами, дороговартісними витратними матеріалами медичного призначення та ін.

Вирішення означених проблем дозволить забезпечити населення м. Києва високоспеціалізованою, якісною та доступною медичною допомогою.

Основним джерелом покриття витрат на реалізацію заходів Програми виступає бюджет м. Києва шляхом щорічного додаткового цільового фінансування галузі "Охорона здоров'я".

Ресурсне забезпечення Програми додається (додаток 1).
МЕТА, ЗАВДАННЯ ТА ЕТАПИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Мета Програми полягає у досягненні максимально можливого рівня здоров'я для всіх жителів м. Києва незалежно від їх віку, статі, соціального статусу, зміцнення і охорони здоров'я киян протягом усього їх життя, зниження розповсюдженості і зменшення страждань, викликаних основними хворобами, травмами та інвалідизацією.

Основні завдання Програми:

- досягнення рівноправності жителів м. Києва у питаннях охорони здоров'я;
- створення у м. Києві системи медичної допомоги, зосередженої на пацієнтові;
- формування здорового способу життя киян;
- забезпечення медичної підтримки здорового початку життя киян;
- збереження здоров'я киян у похилому віці, продовження активного довголіття;
- скорочення поширеності інфекційних захворювань, в тому числі соціально значимих;
- скорочення поширеності неінфекційних хвороб;
- забезпечення медичної підтримки створення здорового і безпечного фізичного середовища у м. Києві;

— покращення питань керівництва і забезпечення якості медико-санітарної допомоги тощо. Реалізацію Програми пропонується провести у 2 етапи: перший етап — заплановані кошти в розмірі 4440503,7 тис. грн.; другий етап — заплановані кошти в розмірі 3083743,7 тис. грн. Напрями діяльності та заходи Програми додаються (додаток 2).

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансове забезпечення реалізації Програми буде здійснюватись за рахунок коштів міського бюджету, в межах асигнувань, які щороку передбачаються у бюджеті міста Києва по галузі "Охорона здоров'я" за відповідними напрямками, з урахуванням офіційно визначеного рівня інфляції за попередній календарний рік, а також інших коштів, не заборонених законодавством України.

Фінансово-економічні розрахунки та пропозиції щодо джерел покриття витрат, необхідних для виконання заходів Програми, додаються (додаток 1).

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Програма підготовлена з метою досягнення максимально можливого рівня здоров'я для всіх жителів м. Києва незалежно від їх віку, статі, соціального статусу, зміцнення і охорони здоров'я киян протягом усього їх життя, зниження розповсюдженості і зменшення страждань, викликаних основними хворобами, травмами та інвалідизацією.

Виконання Програми дасть можливість забезпечити:

- поліпшення обізнаності населення з питань формування здорового способу життя та його збереження;
 - реформування системи охорони здоров'я шляхом пріоритетного розвитку первинної медичної допомоги та оптимізації структури ліжкового фонду міських закладів охорони здоров'я;
 - підвищення ефективності, якості та доступності медичного обслуговування для всіх верств населення;
 - покращення забезпечення закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади міста Києва, лікарськими засобами, дороговартісними витратними матеріалами медичного призначення;
 - покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я міста;
 - поліпшення інформаційного забезпечення закладів охорони здоров'я міста.
- У свою чергу очікуваними результатами від виконання Програми будуть слугувати:
- збільшення середньої тривалості життя мешканців столиці;
 - укомплектованість кадрами посад лікарів на рівні 100 %;
 - зростання народжуваності;
 - зниження рівня малюкової смертності;
 - забезпечення населення послугами сімейної медицини на рівні 75 %;
 - покращення виявлення захворювань на ранніх стадіях та зниження рівня смертності населення у працездатному віці;
 - зниження рівня смертності від захворювань органів кровообігу;
 - зниження онкологічної захворюваності;
 - зниження показника онкозанедбаності;
 - забезпеченість хоспісними ліжками відповідно до рекомендацій ВООЗ (1 ліжко на 10000 населення);

ДОКУМЕНТ

— скорочення захворюваності на туберкульоз;
— зменшення первинного виходу хворих на інвалідність та ін.

КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Департамент охорони здоров'я подає Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, постійній комісії Київської міської ради з гуманітарних питань узагальнену інформацію про стан виконання Програми за I півріччя — до 25 вересня та за рік — до 25 березня.

I. ПАСПОРТ міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2012 — 2016 роки		
1.	Ініціатор розроблення Програми	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	п. 25 Протоколу доручень № 30, направлених під час наради із заступниками голови Київської міської державної адміністрації, головами районних в м. Києві державних адміністрацій, начальниками головних управлінь, управлінь КМДА та керівниками підприємств від 11.07.2011
3.	Розробник Програми	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
4.	Співрозробники Програми	
5.	Замовник (відповідальний виконавець) Програми	Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
6.	Учасники (співвиконавці Програми)	Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Служба у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головне управління Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві, районні в місті Києві державні адміністрації, управління охорони здоров'я районних в місті Києві державних адміністрацій, Київська міська санітарно-епідеміологічна станція, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади міста Києва
7.	Термін реалізації Програми	2012—2016 роки
7.1.	Етапи виконання Програми (для довгострокових програм)	I етап — 2012 — 2014 роки II етап — 2015 — 2016 роки
8.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми (для комплексних програм)	Бюджет м. Києва
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, у тому числі:	6 624 278,3 тис. грн.
9.1.	коштів бюджету м. Києва	6 463 800,4 тис. грн.
	коштів державного бюджету	158 943,9 тис. грн.
	коштів інших джерел	1 534,0 тис. грн.

Програма сформована Департаментом охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з урахуванням пропозицій та зауважень структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Міська цільова програма "Здоров'я киян" на 2012 — 2016 роки підготовлена відповідно до Конституції України, законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про державні цільові програми", "Про затвердження Загальнодержавної програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року", указів Президента України від 27 квітня 2011 року № 504/2011 "Про Національний план дій на 2011 рік щодо впровадження Програми економічних реформ на 2010 — 2014 роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава", від 27 січня 2010 року № 70/2010 "Про додаткові заходи щодо реформування системи охорони здоров'я населення", постанов Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2009 року № 877 "Про затвердження Державної цільової програми "Цукровий діабет" на 2009 — 2013 роки", від 08 жовтня 2008 року № 894 "Про затвердження Державної цільової соціальної програми "Трансплантація" на період до 2012 року", від 28 січня 2009 року № 41 "Про затвердження Державної цільової соціальної програми "Молодь України" на 2009 — 2015 роки", від 27 грудня 2006 року № 1849 "Про затвердження Державної програми "Репродуктивне здоров'я нації" на період до 2015 року", розпоряджень Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2010 року № 1808-р "Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів на 2011 — 2015 роки", від 22 листопада 2010 року № 2140-р "Про затвердження плану заходів щодо виконання Концепції реалізації державної політики у сфері протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів на 2011 — 2015 роки", розроблених Міністерством охорони здоров'я України проектів концепцій, основні положення яких запропоновано включити до Загальнодержавної програми "Здоров'я 2020: український вимір", а саме: "Державної програми запобігання та лікування серцево-судинних і судинно-мозкових захворювань до 2016 року", "Державної цільової соціальної програми "Медична реабілітація" на 2012 — 2016 рр. ".

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київвради

Про припинення комунального підприємства "Київінформатика"

Рішення Київської міської ради № 29/9617 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до статей 59, 60, 61 Господарського кодексу України, статей 104, 105, 110 Цивільного кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", у зв'язку з тим, що комунальне підприємство "Київінформатика" фактично не здійснює фінансово-господарської діяльності, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальне підприємство "Київінформатика" (код ЄДРПОУ 31753872) шляхом ліквідації.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення у встановленому порядку.

2.2. Утворити ліквідаційну комісію комунального підприємства "Київінформатика" протягом 1 місяця з дати прийняття цього рішення.

3. Ліквідаційній комісії скласти проміжний і ліквідаційний баланси та подати їх на затвердження виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації).

4. Оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради "Хрещатик".

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань транспорту та зв'язку і на постійну комісію Київвради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про затвердження договору між Київською міською радою та Підгірцівською сільською радою Обухівського району Київської області

Рішення Київської міської ради № 14/9602 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 43 частини першої статті 26 та пункту 16 частини четвертої статті 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 101 та 107 Бюджетного кодексу України, підпункту 6.1.1 пункту 6 та підпункту 19.1 рішення Київської міської ради від 08.02.2013 № 3/9060 "Про бюджет міста Києва на 2013 рік" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити договір про виділення та використання субвенції, укладений 22 липня 2013 року між Київською міською радою в особі заступника міського голови — секретаря Київської міської ради Гереги Галини Федорівни з однієї сторони та Підгірцівською сільською радою Обухівського району Київської області в особі Підгірцівського

сільського голови Колпачева Олександра Юрійовича з другої сторони.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про створення комунального дошкільного навчального закладу — центр розвитку дитини "Підростайко" Деснянського району міста Києва

Рішення Київської міської ради № 23/9611 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 та статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 18 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", статей 12, 16 Закону України "Про дошкільну освіту", Положення про центр розвитку дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.10.2009 № 1124, рішення Київської міської ради від 15.03.2012 № 209/7546 "Про делегування повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та районним в місті Києві державним адміністраціям у сфері освіти", з урахуванням соціально-економічної потреби мешканців Деснянського району міста Києва в дошкільній освіті Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Створити комунальний дошкільний навчальний заклад — центр розвитку дитини "Підростайко" Деснянського району міста Києва, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Оноре де Бальзака, 46-б, та віднести його до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.

2. Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

2.2. Затвердити статут комунального дошкільного навчального закладу — центр розвитку дитини "Підростайко" Деснянського району міста Києва за попереднім погодженням з профільною постійною комісією Київвради.

2.3. Забезпечити функціонування комунального дошкільного навчального закла-

ду — центру розвитку дитини "Підростайко" Деснянського району міста Києва в приміщенні дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 512 Деснянського району міста Києва та в межах видатків по галузі "Освіта", передбачених Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації на відповідний рік.

3. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради "Хрещатик".

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань гуманітарної політики, постійну комісію Київвради з питань власності та постійну комісію Київвради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про внесення змін до рішення Київвради від 30.10.2008 № 581/581 "Про склад комісії Київвради з питань поновлення прав реабілітованих"

Рішення Київської міської ради № 34/9622 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до статті 9 Закону України "Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні", пункту 6 Положення про комісії Рад народних депутатів з питань поновлення прав реабілітованих, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.93 № 112, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київвради від 30.10.2008 № 581/581 "Про склад комісії Київвради з питань поновлення прав реабілітованих" такі зміни:

1.1. Вивести із складу комісії Київвради з питань поновлення прав реабілітованих:

— Новохатька Леоніда Михайловича;

— Алешка Дмитра Васильовича;

— Іонову Марію Миколаївну;

— Мошенського Валерія Захаровича;

— Роженка Миколу Марковича.

1.2. Ввести до складу комісії Київвради з питань поновлення прав реабілітованих:

— Коржа Віктора Петровича, заступника голови Київської міської державної адміністрації,— перший заступник голови комісії.

1.3. У пункті 9 додатка до рішення слова "начальник управління по бюджету Головного фінансового управління" замінити словами

"заступник начальника бюджетного управління Департаменту фінансів".

1.4. У пункті 11 додатка до рішення слова "начальник Головного управління житлового забезпечення" замінити словами "перший заступник директора Департаменту будівництва та житлового забезпечення".

1.5. У пункті 15 додатка до рішення слова "начальник Головного управління соціального захисту населення" замінити словами "директор Департаменту соціальної політики".

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

ДОКУМЕНТ

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про затвердження змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 1788 від 7 жовтня 2013 року

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та пункту 2 статті 7 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", з метою упорядкування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити Зміни до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що додаються.

2. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації — керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанову О. Г. прийняти рішення щодо ви-

світлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків

Голова О. Попов

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 7.10.2013 № 1788

Зміни до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1. У Тарифах на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 листопада 2009 р. № 1334 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій", позиції №№ 79-83 виключити.

2. У Тарифах та структурі тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються суб'єктами господарювання по кожному будинку окремо для здійснення розрахунків із споживачами в залежності від оплати останніми (не пізніше або після 20 числа місяця, що настає за розрахунковим), встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29 грудня 2010 р. № 1221 "Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та їх структури", позиції №№ 3317-3320, 3322-3324, 3326-3339, 3342, 3343, 3346-3354, 3356-3377, 3380-3384, 3390, 3391, 3393-3402, 3404-3409, 3411-3418, 3420-3495, 3497-3500, 3502-3507, 3509, 3511, 3512, 3514, 8273 виключити.

3. У Тарифах та структурі тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються суб'єктами господарювання по кожному будинку окремо для здійснення розрахунків із споживачами в залежності від оплати останніми (не пізніше або після 20 числа місяця, що настає за розрахунковим), встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 26 квітня 2011 р. № 617 "Про встановлення тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", позиції №№ 45-48, 199-203 виключити.

4. У Тарифах та структурі тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються суб'єктами господарювання по кожному будинку окремо для здійснення розрахунків із споживачами в залежності від оплати останніми (не пізніше або після 20 числа місяця, що настає за розрахунковим), встановлених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 26 травня 2011 р. № 830 "Про встановлення тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)", позиції №№ 355-374 виключити.

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Зареєстровано
в Головному управлінні юстиції у місті Києві
від 24 жовтня 2013 року за №53/1045

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 травня 2012 року № 741 "Про регулювання цін на продовольчі товари"

Розпорядження № 1797 від 8 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548 "Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)", постанов Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2007 року № 1222 "Про затвердження Порядку декларування змін оптово-відпускних цін на продовольчі товари" та від 01 серпня 2011 року № 833 "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731", з метою недопущення необґрунтованості зростання цін на основні продовольчі товари, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Унести до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 трав-

ня 2012 року № 741 "Про регулювання цін на продовольчі товари", зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у м. Києві 31

травня 2012 року за № 39/956, такі зміни:

1.1. Підпункт 1.4 пункту 1 викласти в такій редакції:

"Декларування Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (01044, м. Київ, вул. Хрещатик, будинок 36, тел.: 202-72-78) зміни оптово-відпускних цін на борошно пшеничне вищого, першого і другого сорту, борошно житнє обдирне, крупи гречані, яловичину, свинину, м'ясо птиці (тушка), ковбасні вироби варені, крім вищого сорту, молоко коров'яче питне (пастеризоване, фасоване у півку), сир кисломолочний з вмістом жиру до 9 відсотків, сметану з вмістом жиру до 20 відсотків, масло вершкове з вмістом жиру до 72,5 відсотка, яйця курячі, цукор-пісок, олію соняшникову."

1.2. Пункт 2 виключити.

У зв'язку з цим пункти 3-6 вважати відповідно пунктами 2-5.

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації — керівникові апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанбу О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про затвердження статутів комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Розпорядження № 1580 від 10 вересня 2013 року

Відповідно до Господарського кодексу України, Закону України "Про місцеве самоврядування", на виконання рішення Київської міської ради від 29 грудня 2011 року № 1034/7270 "Про деякі питання діяльності комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва":

1. Затвердити статuti комунальних підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва:

1.1. Затвердити Статут комунального підприємства "Дитячий оздоровчий табір "Зачарована долина" Шевченківського району м. Києва", що додається.

1.2. Затвердити Статут комунального підприємства "Школяр" Шевченківського району м. Києва", що додається.

1.3. Затвердити Статут комунального підприємства "Школярик" Шевченківського району м. Києва", що додається.

1.4. Затвердити Статут комунального підприємства "Центр маркетингу" Шевченківського району м. Києва", що додається.

2. Комунальним підприємствам, зазначеним в пункті 1 цього розпорядження, в установленому порядку зареєструвати статuti підприємств в органах державної реєстрації.

3. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на голову Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації Зіміна С. Г.

Голова О. Попов

Додаток не друкується,
ознайомитися з ним можна на офіційному інтернет-порталі КМДА

Про затвердження плану заходів з участі у проведенні у 2013 році Всеукраїнського тижня права в місті Києві

Розпорядження № 1757 від 2 жовтня 2013 року

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.08.2013 № 611-р "Про затвердження плану заходів з проведення у 2013 році Всеукраїнського тижня права":

1. Затвердити план заходів з участі у проведенні у 2013 році Всеукраїнського тижня права в місті Києві у період з 9 до 14 грудня (далі — План заходів), що додається.

2. Виконавцям Плану заходів:

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів.

2.2. За результатами виконання Плану заходів інформувати управління з питань правоохоронної роботи, запобігання та протидії корупції апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 17 грудня 2013 року.

3. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації відповідно до розподілу обов'язків забезпечити висвітлення в засобах інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації — керівника апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанова О. Г.

Голова О. Попов

Затверджено
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
від 2.10.2013 р. № 1757

План заходів з участі у проведенні у 2013 році Всеукраїнського тижня права в місті Києві

1. Провести у навчальних закладах Всеукраїнський урок "Права людини", присвячений проголошенню Загальної декларації прав людини.

ДОКУМЕНТ

Департамент освіти і науки, молоді та спорту, Департамент культури, районні в місті Києві державні адміністрації, Головне управління юстиції у м. Києві

9 грудня
2. Організувати та провести у навчальних закладах, закладах культури, закладах для дітей і молоді тематичні заходи інформаційного, освітнього та виховного характеру (лекції, бесіди, зустрічі за круглим столом, правові конкурси, ігри, змагання тощо).

Департамент освіти і науки, молоді та спорту, Департамент культури, районні в місті Києві державні адміністрації, Головне управління юстиції у м. Києві

9-14 грудня
3. Організувати у засобах масової інформації виступи з питань реалізації і захисту прав людини.

Департамент суспільних комунікацій, Головне управління юстиції у м. Києві

Грудень
4. Провести лекції та бесіди з питань реалізації і захисту прав людини з працівниками підприємств, установ та організацій.

Районні в місті Києві державні адміністрації, Київський міський центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємства, установ і організацій

9-14 грудня
5. Забезпечити надання безоплатної первинної правової допомоги громадянам з питань реалізації і захисту прав людини через центри правової допомоги та громадські приймальні.

Головне управління юстиції у м. Києві, комунальне підприємство “Госпкомобслуговування” “Центр правової допомоги киянам, які опинились у складних життєвих обставинах”

10-14 грудня
6. Організувати та провести книжкові виставки, презентації видань про права людини та іншої літератури правового змісту; оформлення тематичних стендів в навчально-виховних і культурно-освітніх закладах, виставкових комплексах.

Департамент культури, Департамент освіти і науки, молоді та спорту, районні в місті Києві державні адміністрації, Головне управління юстиції у м. Києві

9-14 грудня
7. Провести науково-практичні конференції, зустрічі за круглим столом, майстер-класи, присвячені проблематиці прав людини, за участю провідних юристів, представників органів виконавчої влади, громадських організацій, депутатів.

Головне управління юстиції у м. Києві, Департамент освіти і науки, молоді та спорту, районні в місті Києві державні адміністрації

9-14 грудня
8. Сприяти широкому висвітленню заходів з проведення Всеукраїнського тижня права.

Департамент суспільних комунікацій, районні в місті Києві державні адміністрації, Головне управління юстиції у м. Києві

9-14 грудня

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 1592 від 11 вересня 2013 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою оптимізації діяльності утворених у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) консультативно-дорадчих органів, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Визнати такими, що втратили чинність: розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 лютого 2011 року № 219 “Про утворення Робочої групи з розробки стратегічного Плану розвитку міста Києва до 2025 року”; розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 березня 2011 року № 347 “Про створення Громадської ради з розробки Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року”; розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11 березня 2011 року № 347 “Про створення Громадської ради з розробки Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року”;

розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної

адміністрації) від 11 березня 2011 року № 348 “Про затвердження складу робочої групи з розробки Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та Положення про неї”.

2. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова О. Попов

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві від 23 жовтня 2013 року за №52/1044

Про встановлення тарифів на інвентаризацію нерухомого майна

Розпорядження № 1751 від 2 жовтня 2013 року

Відповідно до пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548 “Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)” та постанови Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2011 року № 833 “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731”, з метою впорядкування тарифів на інвентаризацію нерухомого майна, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Встановити Тарифи на інвентаризацію нерухомого майна, що здійснюється комунальним підприємством Київське міське бюро технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, що додаються.

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04 серпня 2009 року № 879 “Про встановлення тарифів на інвентаризацію неру-

хомого майна та реєстрацію прав власності на об’єкти нерухомого майна”, зареєстроване в Головному управлінні юстиції у м. Києві 24 вересня 2009 року за № 20/818.

3. Розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

4. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації-керівнику апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пузанову О. Г. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах

масової інформації змісту цього розпорядження.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київ-

ської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

О. Попов

Додаток не друкується, ознайомитися з ним можна на офіційному інтернет-порталі КМДА

Про затвердження змін до статутів шкірно-венерологічних закладів охорони здоров’я м. Києва

Розпорядження № 1633 від 19 вересня 2013 року

Відповідно до статті 32 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Київської міської ради від 22 травня 2013 року № 329/9386 “Про територіальне медичне об’єднання “ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГІЯ” у місті Києві”, з метою приведення установчих документів закладів охорони здоров’я у відповідність до вимог законодавства України, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 10 березня 1998 року № 487 “Про затвердження статуту Київської міської шкірно-венерологічної лікарні”:

у заголовку та пунктах 1, 3 розпорядження слова “Київської міської шкірно-венерологічної лікарні” замінити словами “Київської міської клінічної шкірно-венерологічної лікарні”;

у пункті 3 розпорядження слова “Головне управління охорони здоров’я та медичного забезпечення Київської міської державної адміністрації” замінити словами “Департамент охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

2. Затвердити зміни до Статуту Київської міської клінічної шкірно-венерологічної лікарні, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 10 березня 1998 року № 487, що додаються.

3. Внести зміни до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 30 квітня 1998 року № 980 “Про затвердження Статуту Київського міського шкірно-венерологічного диспансеру”:

у заголовку розпорядження слова “Київського міського шкірно-венерологічного диспансеру” замінити словами “територіального медичного об’єднання “ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГІЯ” у місті Києві”;

пункт 1 розпорядження викласти в такій редакції:

“1. Затвердити Статут територіального медичного об’єднання “ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГІЯ” у місті Києві, що додається.”;

у пункті 3 розпорядження слова “Головне управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” замінити словами “Департамент охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

4. Затвердити зміни до Статуту Київського міського шкірно-венерологічного диспансеру, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 30 квітня 1998 року № 980 (в редакції розпорядження Київської міської державної адміністрації від 12 листопада 2003 року № 2119), виклавши його в новій редакції, що додається.

5. Внести зміни до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 12 квітня 2002 року № 770 “Про затвердження Статуту Шкірно-венерологічного диспансеру Солом’янського району м. Києва”:

у пунктах 1, 2 слова “Солом’янського району міста Києва” замінити словами “Солом’янського району м. Києва”;

пункт 3 розпорядження викласти в такій редакції:

“3. Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснювати координацію діяльності Шкірно-венерологічного диспансеру Солом’янського району м. Києва.”.

6. Затвердити зміни до Статуту шкірно-венерологічного диспансеру Солом’янського району м. Києва, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 12 квітня 2002 року № 770, що додаються.

7. У пункті 2 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 18 квітня 2002 року № 834 “Про затвердження Стату-

ту шкірно-венерологічного диспансеру № 1 Дніпровського району м. Києва” слова “Головному управлінню охорони здоров’я Київської міської державної адміністрації” замінити словами “Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

8. Затвердити зміни до Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 1 Дніпровського району м. Києва, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 18 квітня 2002 року № 834, що додаються.

9. У пункті 2 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 29 травня 2002 року № 1063 “Про затвердження Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 5 Подільського району м. Києва” слова “Головному управлінню охорони здоров’я Київської міської державної адміністрації” замінити словами “Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

10. Затвердити зміни до Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 5 Подільського району м. Києва, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 29 травня 2002 року № 1063 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 серпня 2010 року № 668), що додаються.

11. У пункті 3 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 09 липня 2002 року № 1352 “Про затвердження Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 3 Святошинського району м. Києва” слова “Головному управлінню охорони здоров’я та медичного забезпечення Київської міської державної адміністрації” замінити словами “Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

12. Затвердити зміни до Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 3 Святошинського району м. Києва, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 09 липня 2002 року № 1352, що додаються.

13. Пункт 3 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 20 червня 2003 року № 1100 “Про затвердження Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 2 Деснянського району м. Києва” викласти в такій редакції:

“3. Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” здійснювати координацію діяльності шкірно-венерологічного диспансеру № 2 Деснянського району м. Києва.”.

14. Затвердити зміни до Статуту шкірно-венерологічного диспансеру № 2 Деснянського району м. Києва, затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 20 червня 2003 року № 1100, що додаються.

15. Закладам охорони здоров’я зареєструвати зміни до Статутів у порядку, встановленому законодавством України.

16. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова О. Попов

Додаток не друкується, ознайомитися з ним можна на офіційному інтернет-порталі КМДА

ДОКУМЕНТ

Про видачу ліцензій Комплексу відпочинку “Пуща-Водиця” Державного управління справами

Розпорядження № 1599 від 12 вересня 2013 року

Відповідно до пункту 42 частини третьої статті 9 Закону України “Про ліцензування певних видів господарської діяльності”, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07 грудня 2012 року № 2192 “Про ліцензування провадження господарської діяльності з виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, централізованого водопостачання та водовідведення”, враховуючи рішення Ліцензійної комісії (протокол № 10 від 09 вересня 2013 року), в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Видати КОМПЛЕКСУ ВІДПОЧИНКУ “ПУЩА-ВОДИЦЯ” ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ СПРА-

ВАМИ (код ЄДРПОУ 34477817, м. Київ, вул. Вишгородська, будинок 150) ліцензії:

на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії (крім діяльності з виробництва теплової енергії на тепло-електроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії) строком дії п'ять років;

на право провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами строком дії п'ять років;

на право провадження господарської діяль-

ності з постачання теплової енергії строком дії п'ять років.

2. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної дміністрації Голубченка А. К.

Голова О. Попов

ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

Про реєстрацію кандидатів у народні депутати України в одномандатних виборчих округах на повторних виборах народних депутатів України 15 грудня 2013 року

Постанова № 253 від 28 жовтня 2013 року

До Центральної виборчої комісії надійшли заяви політичних партій про реєстрацію кандидатів у народні депутати України, а також заяви громадян України про самовисування разом з іншими документами для реєстрації кандидатів у народні депутати України в одномандатних виборчих округах на повторних виборах народних депутатів України 15 грудня 2013 року.

Розглянувши зазначені документи, Центральна виборча комісія встановила їх відповідність вимогам Закону України “Про вибори народних депутатів України” та “Про повторні вибори народних депутатів України в одномандатних виборчих округах №№ 94, 132, 194, 197, 223”.

Враховуючи викладене, відповідно до статей 9, 10, пункту 8 частини другої статті 30, частини третьої статті 52, частин першої, другої, пункту 2 частини третьої статті 53, частин першої, другої статті 55, частини другої статті 56, частин першої, шостої, сьомої статті 59, частини третьої статті 104, частин четвертої — шостої статті 107 Закону України “Про вибори народних депутатів України”, абзацу першого, підпунктів 6, 10 пункту 3 розділу I Закону України “Про повторні вибори народних депутатів України в одномандатних виборчих округах №№ 94, 132, 194, 197, 223”, керуючись статтями 11 – 13, пунктом 6 статті 19, частиною другою статті 27 Закону України “Про Центральну виборчу комісію”, Центральна виборча комісія

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Зареєструвати кандидатів у народні депутати України в одномандатних виборчих округах на повторних виборах народних депутатів України 15 грудня 2013 року згідно з додатками 1 — 3.

2. Витяг із цієї постанови та посвідчення встановленої форми видати представникам відповідних політичних партій, а також відповідним кандидатам у народні депутати України, які балотуються в одномандатних

виборчих округах у порядку самовисування.

3. Цю постанову разом з відповідним додатком надіслати відповідним регіональним друкованим засобам масової інформації для оприлюднення у триденний строк з дня її прийняття, а також оприлюднити на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Заступник Голови
Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА

Додаток 3
до постанови Центральної виборчої комісії
від 28 жовтня 2013 року № 253

ПЕРЕЛІК кандидатів у народні депутати України, зареєстрованих в одномандатному виборчому окрузі № 223 (місто Київ) на повторних виборах народних депутатів України 15 грудня 2013 року

Кива Ілля Володимирович, народився 2 червня 1977 року в місті Полтаві, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, пенсіонер, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

Нечепорук Денис Іванович, народився 11 серпня 1987 року в місті Деражня Хмельницької області, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, голова, громадська організація “Союз дружи та співробітництва “Україна–Росія”, безпартійний, проживає в

селі Згар Деражнянського району Хмельницької області, судимість відсутня, самовисування.

Окунська Наталія Василівна, народилася 26 жовтня 1971 року в місті Києві, громадянка України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта середня спеціальна, приватний підприємець, безпартійна, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування.

Секретар Центральної виборчої комісії
Т. ЛУКАШ

Про зміни в складі окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України

Постанова № 263 від 28 жовтня 2013 року

Розглянувши подання суб'єктів внесення кандидатур до складу окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України про заміну членів окружних виборчих комісій, відповідно до пункту 1 частини другої статті 13, частин першої — третьої, п'ятої — сьомої статті 26, частин першої — сьомої, дев'ятої — одинадцятої статті 27, пункту 2 частини третьої, частин четвертої, сьомої, десятої статті 37, частини третьої статті 104 Закону України “Про вибори народних депутатів України”, абзацу першого, пункту 5 розділу I Закону України “Про повторні вибори народних депутатів України в одномандатних виборчих округах №№ 94, 132, 194, 197, 223”, керуючись статтями 11 – 13, пунктом 17 статті 19, частиною другою статті 27 Закону України “Про Центральну виборчу комісію”, Центральна виборча комісія

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Внести зміни до складу окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України, утворених відповідно до постанови Центральної виборчої комісії від 25 жовтня 2013 року № 242 “Про утворення окружних виборчих комісій з виборів народних депутатів України одномандатних виборчих округів №№ 94, 132, 194, 197, 223”, згідно з додатками1–4.

2. Окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України, до складу яких вносяться зміни, поінформувати громадян про такі зміни у визначений цими комісіями спосіб.

3. Цю постанову разом з відповідним додатком надіслати відповідним регіональним друкованим засобам масової інформації для опублікування у семиденний строк від дня її прийняття, а також відповідним окружним виборчим комісіям з виборів народних депутатів України.

4. Цю постанову оприлюднити на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Заступник Голови
Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА

Додаток 4
до постанови Центральної виборчої комісії
від 28 жовтня 2013 року № 263

ЗМІНИ в складі окружної виборчої комісії з виборів народних депутатів України одномандатного виборчого округу № 223

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Федоров Володимир Миколайович, 1949 року народження – заступник голови комісії, від Політичної партії “Справжня Україна” (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за поданням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії та призначити заступником голови комісії: Матковський Віктор Валентинович, 1961 року народження – від Політичної партії “Справжня Україна”.

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Абакарова Наталія Аліївна, 1985 року народження – від партії “Жінки за майбутнє” Всеукраїнське політичне об'єднання (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за поданням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії: Нижник Оксана Юхимівна, 1950 року народження – від партії “Жінки за майбутнє” Всеукраїнське політичне об'єднання.

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Авраменко Алла Петрівна, 1978 року народження – від Політичної партії “Народна ініціатива” (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за поданням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії: Чефранов Андрій Борисович, 1975 року народження – від Політичної партії “Народна ініціатива”.

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Кісіль Олександр Михайлович, 1948 року

народження – від Політичної партії “Соціал-Патріотична Асамблея Слов'ян” (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за поданням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії:

Лукіянов Віталій Олександрович, 1981 року народження – від Політичної партії “Соціал-Патріотична Асамблея Слов'ян”.

Припинити достроково повноваження члена комісії:

Матвеєнко Володимир Володимирович, 1946 року народження – від Зеленої екологічної партії України “Райдуга” (у зв'язку з внесенням подання про заміну члена виборчої комісії суб'єктом, за поданням якого кандидатуру такого члена було включено до складу виборчої комісії).

Включити до складу комісії:

Алексєєнко Тамара Володимирівна, 1955 року народження – від Зеленої екологічної партії України “Райдуга”.

Секретар Центральної виборчої комісії
Т. ЛУКАШ

Відповіді на сканворд

	Х	В	І	С	Т		В	І	Л	Ь	Х	А	
А	Р	И	С	Т	О	Т	Е	Л	Ь		А		
	Е	Р	К	Е	Р		Р	І	В	Е	Н	Ь	
	Щ		Р	А	Б	И	Н		І	Н	Д		
Б	А	К	А	Р	А		І		В	І	Р	Ш	
Ю	Т	А			И		О	С	А		Г	А	К
Р	И	С			Н	А	М	А	З		М		О
О	К	А				П	О	Ж	И	В	А		Т

Святошинська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду об'єкти, щодо яких надійшли заяви:

- нежитлове приміщення розташоване на 1 поверсі ДНЗ № 277 за адресою: вул. В. Кучера, 8-А, загальною площею 89,6 кв. м, для надання освітніх послуг, а саме: проведення занять з логіки, англійської мови та хореографії. Розмір орендної плати за годину 3,20 грн.
- нежитлове приміщення розташоване на 1 поверсі ЗНЗ №40 за адресою: вул. Львівська, 6/3 загальною площею 178,75 кв. м, для надання освітніх послуг, а саме: фізичне виховання дітей молодшого, середнього та старшого шкільного віку. Розмір орендної плати за годину 6,80 грн.
- нежитлове приміщення розташоване на цокольному поверсі СЗНЗ № 185 за адресою: вул. Серпова, 20/6 загальною площею 92,7 кв. м., для надання освітніх послуг, а саме: проведення занять з айкідо. Розмір постійної орендної плати 19,39 грн за 1 кв.м.
- нежитлове приміщення розташоване на 2 поверсі СЗШ № 281 за адресою: бул. Кольцова, 7-Б, загальною площею 54,88 кв. м, для надання освітніх послуг, а саме: проведення занять з хореографії. Розмір орендної плати за годину 2,46 грн.
- нежитлове приміщення розташоване на 2 поверсі ДНЗ № 33 за адресою: вул. Осіння, 33, загальною площею 21,87 кв. м, для надання освітніх послуг, а саме: проведення занять з логіки та англійської мови. Розмір орендної плати за годину 1,00 грн.

Балансоутримувач: Управління освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації, вул. Якуба Коласа, 6А, м. Київ, тел. 274-97-00

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації оголошення. Телефон для довідок: 450-07-16.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

ДОЗВІЛЯ

У рейтингу найбрудніших місць у домі перемогла кухня

Виявляється, що найбрудніші місця зовсім не ті, про які ми думаємо.

Мікробіолог з Університету Арізони Чарльз Герб склав список найбрудніших місць в будинках американців (висновки вченого справедливі для жителів будь-якої іншої країни). До рейтингу увійшло сім предметів домашнього ужитку, які є улюбленим місцем проживання мікробів і бактерій. Виявилось, що найбрудніші місця — не в туалеті, а на кухні, повідомляє The Epoch Times.

На кухонній дерев'яній дошці для об-

робки продуктів кількість мікробів у 200 разів більша, ніж на сидінні унітазу, яке найчастіше пригадують як найбрудніше. Порада мікробіолога — після миття протерти дошку 5 %-вим розчином оцту або спиртом.

Друге місце за кількістю мікробів займає трубка домашнього телефону.

Бруднуля номер три — губка для миття посуду, яка сама усіх миє.

На четвертому місці — духова завіска, що теж не привертає особливої уваги під час прибирання, але накопичує безліч мікробів через вологе навколишнє повітря.

П'яту позицію займають сміттєві кор-

зини на кухні і у ванній, котрі слід час від часу ретельно чистити.

І ще зі списку домашніх помічників треба відзначити посудомийну машину, що зайняла шосту позицію в топі, на дверцятах якої мікроби знаходять гарне місце для проживання, також як і на амортизації дверцят холодильника.

І завершує список пральна машина. Здавалося б, вона очищає від бруду, а насправді ж дослідженням встановлено, що мікроби, які вижили після прання, відмінно себе почувають у самій машині. Тому бажано раз на місяць запустити цикл з гарячою водою і оцтом для створення чистого середовища ●

Проект

«ТАНЦЮЄМО ПО-УКРАЇНСЬКИ»

КИЇВ радіо 98 FM

ЗІГРІВАЄМО ПІСНЯМИ

з 20:00 до 23:00

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

Сканворд

давн.-грец. філософ "Органон"	Х					придаток на задній частині тіла тварини													
	Р										місто лева							листяне дерево родичи березових	
заскленний виступ у стіні будівлі	Е					межа висоти художня виставка													
вид письмового стола	Щ	водокрут готівка підприємства								ріка в Росії, Китаї								ріка в Індії, Пакистані	
	А									служитель культу (буд.)								снасть для керування вітрилом	
	Т					азартна гра в карти				поетичний твір									
	И					пральний порошок				основи чого-небудь									
	К					вид дорожнього мішка				перетин-частокрила комаха									
						Чахов, ініціали				багор									
						рослина родини злакових				щоденна п'ятиразова молитва (мусул.)								похмурий настрої	
						марка автомобіля (Росія)													
						напівпрозора маса для свічок												вигода, зиск	

Склали Оксана БАРКІНА

Цей день в історії 30 жовтня

1848 — у Львові розпочався "Собор руських науковців"
1924 — Київ. Губвиконком прийняв постанову про звільнення службовців, що затримували й саботували проведення українізації, та про заміщення їх особами, які знали українську мову..
1941 — Розпочалася оборона Севастополя
1956 — Київ. У Донбас за комсомольськими путівками виїхала перша група молодих киян, майбутніх шахтарів.
1961 — СРСР здійснив найпотужніший в історії вибух водневої бомби.
1985 — Женева. Постійний пред-

ставник УРСР при відділенні ООН та інших міжнародних організацій передав у Центр по правах людини Секретаріату ООН другу періодичну доповідь УРСР про втілення в життя в Україні положень статей 10–12 Міжнародного пакту про економічні, соціальні і культурні права.
1987 — У Києві на фестивалі Київського рок-клубу дебютував український рок-гурт "Воплі Відоплясова" ("ВВ")
1993 — опубліковано доопрацьований проект нової Конституції України для всенародного ознайомлення.

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Прогноз погоди на 30 жовтня 2013 року

ранок		день		вечір	
Температура	+10°C	Температура	+17°C	Температура	+13°C
Атм. тиск	749 мм рт. ст.	Атм. тиск	749 мм рт. ст.	Атм. тиск	750 мм рт. ст.
Вітер	1 м/с	Вітер	2 м/с	Вітер	2 м/с
Вологість повітря	97 %	Вологість повітря	82 %	Вологість повітря	92 %



ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Internet: www.kreschatic.kiev.ua
E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

щоденна міська газета

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Євгеній ГАВЛЮКОВСЬКИЙ

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідчення серії КВ №3620

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукониси не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком (P) під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольоропідбірка: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.